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Svar på remiss av betänkandet En modell för svensk 
försörjningsberedskap (SOU 2023:50) 
Försvarets materielverk (FMV) har tagit del av betänkandet En modell för svensk försörjningsberedskap 
(SOU 2023:50) som Försvarsdepartementet har remitterat för synpunkter. Utöver inledande 
generella synpunkter kommenteras även specifika avsnitt i betänkandet i nedan remissvar. 
 

Generella synpunkter 
FMV anser att det är bra att det tas fram en modell för den civila försörjningsberedskapen och att 
en myndighet får ansvaret för den nationella samordningen. FMV delar utredningens bedömning 
om att FMV inte ska ta ansvaret för den nationella samordningen givet att myndigheten behöver 
fokusera på sitt stöd till Försvarsmakten. 
 
FMV vill understryka vikten av att inte bara Försvarsmaktens, utan hela det militära försvarets 
samlade behov beaktas i arbetet med den civila försörjningsberedskapen då det civila och det 
militära försvaret i detta avseende delar beroenden och strukturer. FMV ser behov av en utökad 
analys av konsekvenserna för den militära försörjningsberedskapen. 
 
FMV anser att författningsstödet för försörjningsberedskapen behöver utvecklas, exempelvis 
kopplat till uppgiftsinhämtning gällande privata aktörers förmåga att leverera varor och tjänster i 
samtliga beredskapsnivåer. Samtidigt behöver hänsyn tas till den påverkan detta kan ha på företag i 
Sverige ur ett internationellt perspektiv. 
 

Angående 9.4 Arbetet med försörjningsanalyser begränsas till 
vissa beredskapssektorer samt 15.4 Transporter i kris och krig 
FMV anser att det är bra att det görs en genomlysning av beredskapssektorn Transporter och 
välkomnar den försörjningsanalys som föreslås inom sektorn. FMV vill understryka att säkra 
transporter är en förutsättning för industrin i alla beredskapsnivåer och att detta behöver beaktas i 
försörjningsanalysen. FMV vill medverka i analysen då transporter är en central fråga för FMV, 
inte minst då FMV har tillsynsansvar för industrins säkerhetsskydd inom försvarsmaterielområdet 
och även är så kallad industrisäkerhetsmyndighet. Samråd endast med Försvarsmakten är inte 
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tillräcklig i detta avseende. Därutöver vill FMV betona att behovet av personal behöver vara ett 
ingångsvärde i analysen. 
 

Angående 9.9.4 Rapportering av den nationella 
försörjningsanalysen och prioriterade åtgärdsförslag  
FMV ser en risk i att myndigheten som får ansvaret för den nationella samordningen varje jämnt 
årtal ska lämna en nationell försörjningsanalys till Regeringskansliet. Analysen ska föregås av 
sektorsspecifika analyser som i sin tur ska föregås av behovs- och tillgångsanalyser inom 
sektorerna. En tvåårig rapporteringscykel ställer stora krav på systemets aktörer och det finns en 
risk att aktörerna tvingas fokusera mer på analys än på faktisk verksamhet. Givet 
försörjningskedjornas komplexitet behöver analyserna både ha bredd och djup samtidigt som 
informationen måste kunna omhändertas av systemets aktörer. Mot bakgrund av detta förordar 
FMV en längre rapporteringscykel. 
 

Angående 11.2 Den nationellt samordnande funktionen bör 
tillhandahålla en kontaktpunkt för information för företagen 
FMV ställer sig i huvudsak positiv till att det upprättas en nationell kontaktpunkt för företag på 
myndigheten som får ansvaret för den nationella samordningen. FMV ser ett behov av vara med 
och utforma den nationella kontaktpunkten eftersom myndigheten har en upprättad samverkan 
med ett stort antal företag och därtill beroenden till såväl leverantörer som andra aktörer inom 
näringslivet. Avsaknaden av det militära perspektivet i utredningen medför också att det inte är 
klarlagt vilken, om någon, aktör ska vara kontaktpunkt för försvarsföretagen. Det gör att en 
obalans uppstår i totalförsvarsplaneringen. 
 

Angående 14.9 Ett försörjningsberedskapsråd i MSB 
FMV ställer sig positiv till att ett försörjningsberedskapsråd inrättas vid myndigheten som får 
ansvaret för den nationella samordningen samt att FMV ingår i detta. FMV vill understryka vikten 
av att rådets uppgifter och mandat klarläggs. Det behöver även beaktas hur information ska 
hanteras i rådet. 
 

Angående 16 Finansiering av försörjningsberedskapen 
FMV anser att finansieringsprinciperna för försörjningsberedskap inom försvarsområdet behöver 
klarläggas. Finansieringsprincipernas utformning inom den civila försörjningsberedskapen kommer 
att leda till en förväntan från näringslivet om att liknande finansieringsprinciper ska gälla även för 
det militära. FMV vill understryka att det behöver finnas en balans mellan det civila och det 
militära försvaret i totalförsvarsplaneringen i detta avseende. 
 
FMV bedömer att övriga förslag inte kommer ha någon avgörande betydelse för myndighetens 
verksamhet och lämnar därför inga ytterligare synpunkter på förslagen. 
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Beredning av ärendet 
I den slutliga handläggningen har enhets- och beredskapschef Anna Laurell, rådgivare Josefin 
Haaga och rådgivare Johan Irenmark deltagit. Johan Irenmark har varit föredragande. 
 
Försvarets materielverk 
 
 
 
Mikael Frisell 
Chef Lednings- och Ekonomistaben 
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Sändlista 
Försvarsdepartementet (fo.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 
fo.ssk@regeringskansliet.se). 
 
Försvarsdepartementet (registrator samt myndighetshandläggare FMV) 
 

Kopia till 
Lednings- och ekonomistaben (funktionsbrevlåda samt Fö-PoC) 

HR- och kommunikationsstab 

Infrastrukturstab 

Juridik- och säkerhetsstab 

Armémateriel 

Marinmateriel 

Flyg- och rymdmateriel 

Ledningssystemmateriel 

Logistik 

Test och evaluering 

Marknad och inköp 

Arkiv 
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